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Marodowy program rozwoju rolnictwa
„mNO (ELTA). 9 sierpnia na 

RjEzenonym posiedzeniu nądu 
i Z  pierwszą kwestię omawiano 
Liekt narodowego programu 
S oju  działalności roiBloej. 
Paioas dyskusji złożono wiele 
.moiycji, z których uwzględnie- 
óan Ministerstwo Rolnictwa u- 
™dni program i po dwóch ty
godniach przedstawi jeszcze raz
(jo omówienia.

Jak głosi wstęp, rolnictwo 
orientowane jest na dostępne 
dla mieszkańców Litwy ceny 
podstawowych artykułów żyw
nościowych. Dla większych po
siadłości gospodarki będą stoso
wane ulgi ekonomiczne. Rząd 
będzie popierał model otwartego 
i wolnego rynku, stworzy wa
runki do syrpbodnej konkuren
ci, będzie eliminował przejawy 
monopolizmu. przewiduje się 
pcmoc państwa dla rozpoczyna -

. jących gospodarowanie rolników 
i innych podmiotów gospodar
czych. Stwierdza się, że użytko
wana w  rolnictwie ziemia bę
dzie zasadniczo prywatyzowana, 
a za ziemię nie zwróconą właś
ciciele otrzymają kompensaty 
według cen rynkowych.

Minister rolnictwa Rimantas 
Karazija, który przedstawił pro
jekt programu, stwierdził, że do
kument ten jest przeznaczony na 
10 lat i co roku będzie precyzo
wany z uwzględnieniem w  trun
ków, jakie dyktuje rynek oraz 
możliwości budżetu. W  rządzie 
zaakceptowano pogląd, że rol
nictwo Litwy, jako państwa 
północnego, nie obejdzie się bez 

subsydiów. Autorom zalecono, aby 
bardziej skonkretyzowali części 
programu, poświęcone sprawom 
sóojalnym mieszkańców wsi i 
subsydiowaniu rolnictwa.

Yirgilijus Bulovas: „Spotkanie w Moskwie 
H swego rodzaju sukcesem"

Kierownik litewskiej państwo- 
delegacji negocjacyjnej z 

*irgilijus Bulovas jest 
przekonany, że spotkanie pre- 
Wotów Litwy i Rosji nie po- 
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czyli nie osiągnęliśmy porozu
mienia, ale patrząc nieformalnie, 
powrót do wyjściowej pozycji 
z  wyraźnie zaakcentowanym 
nastawieniem Litwy jest swegd 
rodzaju sukcesem .— powiedział 
szef delegacji.

Nowością w spotkaniu delega
cji negocjacyjnych było to, że 
w projekcie „dobitnie", niedwu
znacznie sformułowana została 
kwestia odszkodowania" — za
znaczył V. Bułovas.

Kierownik delegacji poinformo
wał ELTA, że wkrótce ma się 
odbyć kolejne spotkanie, na 
którym będzie się szukać roz
wiązania odpowiadającego obu 
stronom. Delegacje negocjacyjne 
tym razem prawdopodobnie spo
tkają się w‘Wilnie.

V. Bulovas wyraził zadowole
nie, że 4 pozostałe przygotowy
wane umoWy, w tym również 
umowa handlowa, nie są związa
ne z projektem umowy o wyco
faniu wojsk rosyjskich.

(ELTA)
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dził co następuj et Obecnie Rosja 
posiada pakiet kontrolny inicja
tywy. Twierdzi ona, że to teraz 
Litwa proponuje poprawki do li
niowy, że to Litwa zabiega o 
zmiany w tekście. Rosja przeję
ła inicjatywę i postawiła Litwę 
w niekorzystnej sytuacji psy
chologicznej i politycznej — ■ 
stwierdził mówca.

Lider opozycji zauważył, że 
Rosja chce narzucić Litwie kom
plet pytań powiązUjąc sprawę 
wycofania wojsk z przyszłymi 
kwestiami rozliczeń ekonomicz
nych, kupnem akcji litewskich 
obiektów energetycznych, podpi
saniem umowy o wolnym handlu. 
Zdaniem V. Landsbergisa, nie 

(Dokończenie na str. -3}

Polska wieś Budzisko i litewska Kalwarija 
znajdą się na mapach Europy

W piątek, 6 sierpnia grupa dziennikarzy litewskich i polskich 
na zaproszenie wojewody suwalskiego Cezarego Cleślukowskięgo 
miała możliwość przyjrzeć się z bliska temu, co się dzieje na 
przejściach granicznych w Ogrodnikach oraz nowo powstającym 
Budzisku. Podczas spotkania w lipcu premierów obu państw padło 
oświadczenie, że już 1 września nastąpi otwarcie pierwszej nit
ki nowego przejścia. Ambasada RP zorganizowała wyjazd dzien
nikarzy litewskich (a byli to mJn. korespondenci dzienników 
„Lietuvos aidas", „Lietuvos rytas*1, „Tlesa", radia „Znad Wilii4* o. 
raz niżej podpisana), którym towarzyszył sekretarz Ambasady 
RP Wojciech Wróblewski. Tuż po przekroczeniu granicy w Og
rodnikach spotkali nas wojewoda C  Cieślukowskl, naczelnik straż
nicy W. Dąbrowski, komendant przejścia A. Lipiński, kierowni
ctwo komory celnej, dziennikarze polscy. Byli także obecni ma
jor Egldijus 2l£kus, naczelnik strażnicy granicznej w Łożdzlejach 
oraz naczelnik łożdziej sklej komory celnej Arunas Matuśaitis.

Granica żyje własnym życiem |< 
— tak można by określić to, o 
czym dowiedzieliśmy się podczas 
konferencji prasowej w Ogrodni
kach. Wojewoda poinformował, 
że województwo suwalskie, jak 
żadne inne w Polsce, graniczy z 
trzema państwami: Litwą, Rosją 
i Białorusią. Nawiasem mówiąc, 
w Gołdapi buduje się nowe 
przejście z obw. kaliningradz
kim, a we wsi Likszczanka — z 
obw. grodzieńskim Białorusi. OŁ. 
wieranie nowych przejść grani
cznych, nawiązywanie kontaktów 
z sąsiadami — bez tego nie ma 
perspektyw, nie ma rozwoju — 
tak sądzi strona polska.

Granica z Litwą jest najdłuż
sza, wynosi 102,5 km. Jednakże 
rozwój jej infrastruktury rozpo
czął się po obu stronach na dob
re z końcem 1991 roku. Przez 
Ogrodnik!, do niedawna maleń
kie, ciche przejście, jeździły de
legacje służbowe, nie było tu pa
sów towarowych, nie było tych 
dużych wygodnych wiat, przez 
które płyną teraz nieprzerwanym 
ciągiem z jednej i drugiej stro
ny załadowane TTR-y, inne sa
mochody ciężarowe. Ostatnio za
instalowano tutaj magnetyczne 
wagi ciężarowe, których dane po 
przej eżdzie po nich ciężarówki, 
wskazuje komputer ustawiony w 
osobnym pomieszczeniu. General
na modernizacja Ogrodnik trwa 
od 1992 roku. Mimo prowadzo
nych ta robót, w roku ubiegłym 
przekroczyło je dwa min podróż
nych, zasadniczo z krajów bał
tyckich. Za minione 7 miesięcy 
br. przepuszczono fuż 1 min 746 
tys. osób, 053 tys. samochodów 
osobowych, 46.600 — ciężaro
wych. W roku ubiegłym zatrzy
mano na tym przejściu 78 samo
chodów osobowych kradzionych, 
w tym roku Jut 65. Złożonym 
problemem dla służb granicznych

st to, że przez granicę legalnie 
i nielegalnie próbują przedostać 
się na Zachód Llbańczycy, mie
szkańcy niektórych państw bał
kańskich, Wietnamu, Innych kra
jów Azji 1 nawet Afryki. Mają 
b. dobrze podrobione dokumen
ty lub próbują znaleźć słabo 
strzeżony odcinek. Udało się to 
m.in. 12 Libańczykom, których 
zatrzymano, już później, na te-

LITWĄ — POLSKA

renie kraju. To jednak egzoty
ka, natomiast dla przeciętnego 
obywatela, reperującego swój 
budżet domowy komercyjnymi 
podróżami do Polski, nic pocie
szającego powiedzieć się nie da. 
W  związku ze zmianą przepisów 
celnych w Litwie, po jej stronie 
znowu wydłużyły się kolejki sa
mochodów osobowych. Przekona, 
liśmy się osobiście,, że w piątek 
jej długość wynosiła 3 kilomet
ry! Nowe przepisy zezwalające 
na wywiezienie z Litwy towarów 
za 50 USD na osobę, są nie tylko 
dalekie od europejskich norm, a- 
le jak przekonaliśmy się z roz
mów z podróżnymi, stwarzają 
przesłanki do różnego rodzaju 
nadużyć, łapownictwa. Bo co to 
jest dzisiaj 50 dolarów?! Parę 
kompletów bielizny pościelowej, 
kilka kompletów garnków i nie
co drobiazgów. Poza tym wed
ług jakich cen to określać? Pań
stwowych, komercyjnych, rynko, 
wych? I któż, wybierając się na 
taki handel będzie brał tak ma
łą ilość towaru? Sama podróż 
samochodem, bądź pociągiem jest 
obecnie tak kosztowna, że aby 
zwrócić za nią wydatki i ; ciut- 
ciut zarobić należy mieć rzeczy 
co najmniej na 100—120 USD. 
Tyle i wiozą ludzie. A ponieważ 
przepisy głoszą, że za nadmiar

towarów nakłada się cło, to cel
nik nakłada je „na oko", mniej 
więcej 50—70 USD. Dla prze
ciętnego turysty to oczywiście 
duża suma. Więc szybko docho
dzi się do porozumienia, że mo
że być o . połowę mniejsza, ale 
bez kwitu. Tak opowiadali lu
dzie, którzy już przekroczyli o- 
bie granice i odzyskali normalny 
dar mowy. No, ale to są uwagi, 
że tak powiem, na marginesie. 
W Departamencie Ceł Litwy na
stąpiła zmiana warty, więc mo- 

, że coś zmieni się na lepsze. Tym 
bardziej, że prasa litewska kry
tykowała nowe przepisy celne 
również z tego powodu, że do
konanie kontroli zgodnie z ich 
prawidłami trwa niezmiernie dłu
go na towarowych samochodach, 
należących do podmiotów gospo
darczych, czyli spółek, przedsię. 
biorstw itp. Prawidła te mocno 
odbiegają od norm europejskich, 
niezmiernie komplikują proces 
kontroli...

Odległa o 30 km od Ogrodnik 
wieś Budzisko (specjalnie tu po
wtórzę, że poprawnie nazwa ta 
brzmi właśnie Budzisko, nie zaś 
Budziska czy Budzisk!) kilka lat 
temu nie spodziewała się takiego 
awansu: stała się polskim pun
ktem granicznym na magistrali 
Via Baltica. Znajdowało się tu 
do niedawna kilkanaście odleg
łych od siebie chat, dużo mok
radeł, które bardzo utrudniają 

pracę budowlańcom. Gospodarzom 
za ziemię i zagrody zapłacono, 
błota próbuje się osuszać przy 
pomocv. rowów melioracyjnych, 
nawieziono też setki ciężarówek 
piachu, żwiru. Teren budowy jest 
nader rozległy. Roboty prowa
dzi tu sześć spółek budowlanych 
z województwa suwalskiego. 
Obecnie na budowle pracuje 180 
robotników. Mocno się uwijają, 
bo data 1 września za pasem. 6 
min USD Polska przeznaczyła na 
budowę tego przejścia. Część 
sfinansuje EWG, bowiem kraje 
europejskie są zainteresowane 
trasą Vła Baltica, która połączy 
wszystkie kraje basenu Morza 
Bałtyckiego. Budzisko ma roz
mach — będzie to jedno z naj
większych przejść granicznych, 
którego przepustowość na dobę 
wyniesie ponad 5 tys. osób. Po
wstaje tu 12 pasów osobowych 
1 po dwa pasy transportowe — 
w obie strony. W ładnym gma
chu administracyjnym, który już 
dobrze wyrasta nad fundamen-

(Do kończenie na str. 3)

NA ZDJĘCIU: teren bodowy w Budzisko. Fot. archiwum
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„THE ECONOMIST" 
REKOMENDUJE 

BALCEROWICZA 
Znany międzynarodowy ty . 

godnik gospodarczy „The 
Economist" rekomenduje 
Leszka Balcerowicza na sta
nowisko ciągle nie Wybranego 
prezesa Europejskiego Banku 
Odbudowy i- Rozwoju 
^EBOR). Zdaniem „The Eco
nomist" Balcerowicz — były 
polski minister finansów 
wniósłby do EBOR silniejszy 
zestaw zalet, niż nieformalnie 
uzgodniony już faworyt — 
Jacąues de pirosiere, guber
nator Banku Francji.

PRZEMYT LUDZI 
Na granicy wschodniej is

tnieją powiązania i organiza
cje zajmujące się przemytem 
do Polski ludzi, głównie mie
szkańców Afryki i Azji. Z 
danych Straży Granicznej wy_ 
nika, iż opłata za taką usłu
gę — zależna od rodzaju o- 
ferowanego transportu i za» 
możności płacącego — wyno

si od 500 do 2000 dolarów.

STARCIA W JAROCINIE 
Bilans zajść _do jakich do

szło 6 bm. na tzw. mdłej sce
nie Festiwalu Muzyki Rocko. 
wej Jarocin‘93 to ok. 30 
rannych i poturbowanych o- 
raz straty materialne w pos
taci zniszczonego sprzętu na
głaśniającego sięgające kwo
ty ok. 500 min zł — poinfor
mował rzecznik jarocińskiej 
policji Mirosław Bryła.

„Większość poszkodowa
nych odniosła tylko lekkie 
obrażenia i po udzieleniu im 
pierwszej pomocy medycznej 
przez lekarzy pogotowia ra

tunkowego została odesłana 
do domów'* *— poinformował 
PAP jeden z pełniących dy-» 
żur lekarzy,

Do aWAiitur doszło w pią
tek podczas występu grupy 
„Smar- S. W "’ z Rzeszowa. Du
ża grUpa młodych ludzi wda-, 
rła się na scenę i po walce 
z pracownikami ochrony zde
molowała obiekt 

Dopiero wtedy do akcji 
wkroczyła policja. Doszło do 
trwającej przeszło godzinę 
regularnej bitwy policjantów 
i ochroniarzy z, młodzieżą. W 
ruch poszły kamienie i drew
niane belki wyrwane z par
kowych ławek. Dzięki zde
cydowanej .postawie policji u- 
dało się rozproszyć, tłum i 
przywrócić spokój. Nikt z u- 
czestników zajść nie został za
trzymany. ' f t ’ ~

W nocy z 6 na 7 bm. z 
Jarocina wyjechało już kilka 
tysięcy fanów rocka. Festiwal 
kończy się w sobotę.

ŚLUB W KIELECKIM 
WIĘZIENIU

W  sobotę w więzieniu 
śledczym w Kielcach odbyła 
się niecodzienna uroczystość. 
Para skazanych: panna mło
da Grażyna' P., która odbywa 
karę więzienia w Kielcach, 
zafrarła ślub cywilny Z An
drzejem K., który przebywa 
w zakładzie karnym w Pinczo. 
wie. Na wolności małżonkowie 
spotkają się. w 1995 r.

Na uroczystości ślubnej o- 
becni byli: zastępca kierow
nika Urzędu Stanu Cywilne
go w Kielcach, strażnik i 
dwie skazane w roli świad
ków. pojllubie odbyło się mi
ni wesele, na którym podano 
kawę i ciastka. Następnie no., 
wożency mieli dwugodzinne 
widzenie,' po czym pana mło. 
dego konwojenGi odwieźli do 
zakładu karnego w Pińczowie.

■Fot. Associated Presś

O S A
SENAT PRZYJĄŁ PROGRAM GOSPODARCZY 

PREZYDENTA CLINTONA
Senat USA uchwalił w piątek 

wieczorem program gospodarczy 
prezydenta Billa Clintona, który 
przewiduje redukcję amerykańs
kiego deficytu' budżetowego o 

: 49f> mld dól. w ciągu 5 lat.
Ustawa przeszła przy podziale 

głosów 50 do 50, ale zadecydował 
mający „większą moc", przewa
żający głos przewodniczącego

Senatu,, jakim jest z urzędu wi
ceprezydent Al Gore. W czwar
tek ustawę przyjęła Izba Repre
zentantów stosunkiem głosów 218 
do 216.

Głosowanie nad programem
ekonomicznym uważane jest 
przez obserwatorów Za donios
ły- test dla młodej ekipy z pre
zydentem Clintonem na czele.

Okno na świat
Japonia

Z DONIESIEN PAP

HOSOKAWA TWORZY 
NOWY RZĄD

. Desygnowany w ub. piątek 
przez izbę niższą japońskiego 
parlamentu premier Morihito Ho. 
sokawa w  poniedziałek przedsta
wił skład swego nowego 21- 
osobowęgo gabinetu, składające, 
go się w większości z ludzi młod
szych, zwolenników zreformowa
nia systemu politycznego kraju.

W  nowym gabinecie główną 
rolę odgrywa Partia Odnowy 
Japonii ■—> Shinseito; jej (prze
wodniczący, Tsutomu Hata ob
jął stanowisko wicepremiera < i 

ministra spraw zagranicznych. 
Hata jest uważany za najbardziej 
doświadczonego polityka w no
wej ekipie.. Shinseito przypadły 
także kluczowe teki finansów 
(Hirohisa Fuji), rolnictwa (Eijiro 
Hata) oraz handlu zagranicznego 
i przemysłu (Hiroshi Kumagai).

W  gabinecie Hosokawy, któ
ry jeszcze w poniedziałek ma 
uzyskać akceptację cesarza Aki. 
hito, znalazło się siedmiu przed
stawicieli Partii Socjaldemokra
tycznej (d. Socjalistycznej) — '>■

Premier Morlhiro Hosokawa.
Fot. Reuter

przewodniczący tegó ugrupowania 
Sadao Yamaha na objął nowy u- 
rząd ministra ds. reformy poli
tycznej.

Teki ministerialne uzyskali 
przewodniczący wszystkich sied
miu ugrupowań, wchodzących w 
skład japońskiej koalicji.

Nowiny z WNP
MOSKWA: ROZMOWY O TADŻYCKIM KONFLIKCIE

Przywódcy Kazachstanu i UzibekistanU spotkali się w sobotę 
w Moskwie z prezydentem Rosji Jelcynem w celu znalezienia 
wyjściai z konfliktu na tadżycko-afgańskiej granicy.

Jakkolwiek, rosyjski premier Wiktor Czernomyrdin powiedział 
w przeddzień spotkania, ż e . walki na tej granicy są wynikiem 
konfliktu pomiędzy samymi Tadżykami, to jednak cytowani przez 
Reutera dyplomaci w  Duszanbe utrzymują, że konflikt ten może 
się przekształcić w ,,drugi 'Afganistan".

Islamscy rebelianci z Tadżykistanu^ którzy opuścili swój kraj 
po przegranej w ubiegłym roku wojnie domowej, znaleźli w 
północnym Afganistanie sprzymierzeńców r-t Afgańcryków tad
życkiego pochodzenia, którzy są gotowi traktować obecny rząd 

eks-kcmunistów Tadżykistanu jako swojego wroga, pisze Reuter.
TADŻYKISTAN: BOMBARDOWANIE 

GÓRNEGO BADACHSZANU
Nie zidentyfikowany samolot ostrzelał w niedzielę pozycje 

Sił samoobrony Górnego Badacbszanu, rejonu położonego w  za
chodniej części Tadżykistanu i opozycyjnego wobec oficjalnych 
władz w Duszanbe. Jedna osoba zginęła.

Władze tadżyckie n ie  skomentowały tego wydarzenia, wcze
śniej kilkakrotnie dementowały wiadomości o otwarciu drugiego 
frontu w Badachszanie. Walki między siłami rządowymi i opozy
cją w tym rejonie, koncentrujące się. wzdłuż strategicznej drogi 
wiodące] z Chorogu do Duszanbe, trwają ponad tydzień i zgi
nęło w nich ok. 60 osób. Drugie ognisko wojny domowej tli 
się w rejonie granicy tadżycko-afgańskiej. Bronią jej siły rzą
dowe Tadżykistanu razem z'żołnie rzami armii rosyjskiej, a wkró
tce dołączą do nich jednostki pokojowe z Kirgizji, Kazachstanu 
i Uzbekistanu.

CZECZENIA: ZAMACH NA PREZYDENTA 
DUDAJEWA

W  nocy z  soboty na niedzielę w Groźnym nieznani sprawcy 
dokonali, zamachu na prezydenta Czeczenii Dżochara Dudajewa.

Przybyli trzema samochodami zamachowcy ostrzelali ok. gdź 4.00 
nad ranem dziewiąte piętro gmachu rządowego, gdzie znajduje 
się gabinet prezydenta. On sam nie ucierpiał, lecz zranieni zo
stali dwaj jego ochroniarze.

Ta sama grupa ostrzelała jfeszcze siedzijbę Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych Czeczenii, a później zraniła jednego z policjan
tów.

TASŚ, powołując się na organy ścigania republiki, twierdzi, 
że 'o .zam ach są podejrzewani zwolennicy, byłego szefa władz 
miejskich stolicy Czeczenii — Biesłana Gantimirowa, który uk
rywa się przed policją.

Jest to już kolejny zamach na Dudajewa^ bardzo dobrze jed
nak strzeżonego przez jego przyboczną gwardię.

Kalendarz historyczny na dziś
ROCZNICA URODZIN POD ZNAKIEM  LW A:

— Jerzego Janickiego (1928), polskiego pisa
rza, współautora powieści radiowej „Matysiako
wie*, scenarzysty.

— Witolda Małcużyńskiego (1914—1977), pol
skiego pianisty, laureata konkursu im. Fryderyka 
Chopina w 1937 r,~

— Stefana Wlecheckiego-Wiecha (1896—1979), 
polskiego pisarza, autora felietonów pisanych

I gwarą przedmieść Warszawy.
— Michaiła Zoszczenko (1895—1958), rosyj

skiego prozaika i dramaturga.
-  Antonio Goncalyesa Dlaza (1823—1864), 

brazylijskiego pisarza.’

RO CZNICA W YDARZEŃ:

1991 r. — Serbowie i Chorwaci dokonali pier
wszej wymiany jeńców wojennych.

1991 r . '— Premier Japonii Toshiki Kaifu, jako 
pierwszy z szefów rządów państw wysokouprze- 
mysłowionych , złożył — od czasu „pekińskiej 
wiosny" w 1989 r. — wizytę w Pekinie.

1943 r. W  'katastrofie lotniczej zginął pol
ski lotnik płk. Władysław Heller, dowódca Bry
gady Bombowej we wrześniu 1939 r.

1920 r. — Państwa Ententy podpisały w Sev- 
res traktat pokojowy z Turcją.

1904 r. —• Japońskie okręty zablokowały .flotę 
rosyjską w Port Artur (Chiny).

1627 r. Wojska francuskie dowodzone przez 
kardynała Richelieu rozpoczęły oblężenie twier
dzy hugenotów La Rochelle.

B o ś n i a
SERBOWIE 

OPUSZCZAJĄ 
WZGÓRZE IGMAN

Siły serbskie zaczęły w nie
dzielę wieczorem wycofywać się 
ze strategicznego wzgórza Ig- 
man górującego nad Sarajewem 
—1 podało radio Sarajewo kon
trolowane przez rząd bośniacki.

Radio zacytowało wypowiedź 
przedstawiciela sił muzułmań
skich, broniących Sarajewa, iż 
j,w niedzielę wieczorem walki 
ustały, a  siły agresora rozpo
częły' wycofywanie żołnierzy i 
sprzętu".

Zewsząd
LIBAN: I ®  

WKROCZYŁA Na t 
KONTROLOWk  

PRZEZ ONf1
Około 300 żotnieny 

bańskiej w ponieda3a|-S 
wkroczyło na teren jj|l I 
nej przez ONZ strefy jjJjl 
oddzielaj ącej Liban j 

Korespondent ag ttó » r 
znajdujący się na 
nu twierdzi, iż \yy ł*w | 
brojonymi oddziałaiaHpl 
i transportery o p a n ^ Ji 
mii libańskiej kierują 
trzem strategicźn^n 
nadgranicznej strefie, j j j  
wanej przez siły rozw!?! 
(UNlFlŁ) i sąsiadującej 
rzoną przez Izrael tzw 1 
bezpieczeństwa w Ubjî  i

IRAN: PREZYDfkI  
RAFSANDZANi I  

OGŁOSIŁ S K lJ  
NOWEGO GABINtl

Prezydent Iranu Ali AfcJ 
szemi Rafsandzani, 1 
czerwcu br. na dragą J j  
nią kadencję, przedstawili 
dzielę skład nowego* oą^j 
zwrócił się równocześnfcTl 
lamentu z wnioskiem^ i 
nie mu wotum zaufania,

W  gabinecie po jaw iaj 
miu nowych ministrójr ̂ j ł  
obrony i spraw wcwmiJ 
Ali Akbar Welajati p o iJ  
stanowisku ministra spray J 
nicznych, podobnieijaij 
ds. ropy naftowej Gholan 1 
Aga-zadeh. I

BELGIA: POGRZEll 
KRÓLA BAUDOUIkT

W  sobotę w stolicy I 
były się uroczystoeojfi 
we króla Belgów Baudoom̂  
uroczystościach wzięło u 
kudziesięciu szefów parni 
tym wiele koronowanjd f  
z cesarzem Japonii Ak2i*| 
Iową Wielkiej Brytanii'!
II, królową Holandii i 
królem Hiszpanii Janem! 
na czele. Trumnę ze 
króla przewieziona na I 
armatniej z pałacu króla 
do katedry św. Midufei 
odprawiono mszę żałoba  ̂
żegnały tysiące osób, j _ 
ńych wzdłuż trasy pneja^J 
duktu żałobnego Po 
mszy w katedrze truasl 
zwłokami zmarłegó l 
została przewiezkag do | 
w pobliżu BruksełSjj** 
duje się oficjalna I  
królewska, i złożona** 
miejscowego kościoła 
waniem Najświętszy -M*3! 
ny.

SZWECJA: SAMOlfl 
WOJSKOWY ROZBIJ 

W CENTRUM 
SZTOKHOLM*11

Szwedzki samolot u
rozbił się w niedzielę
z wysp w cen truM ^al 
podczas pokazówJ lotnej J  

Został ranny pilol, ęjt 
żył się katapulto\łigH^| 
doznała jedna osotoai ^  J  
dowała się nie opod®1̂  
padku maszyny.

Samolot J f S  39 P |  
kohywał od*kilku 
cje na wysokośc^|l50® 
ności kilku tysięcy 
dy dostrzeżono* dym 
jący się z kadłuba. ^ n  
potem maszyna runę* I 
mię.

BRYTANIA: Ojfi 
BILETÓW DO K I  

BUCKINGHAM]

Zarządcy Pałac^j. - 
otwartego dla turystf*^ 
wili wprowadzić 
czby odwiedzających 
królowej.

Tylko sześć ja S g H n  
pałacowych fest 
rystom do 1 paźćpSgj 
na biletu wynostfP' 
dolarów).



Kalejdoskop aktualności
^  V WALUTY WYMIENIALNEJ: POPYT ROŚNIE

4 ■ wski poinformował, że 5 sierpnia 1993 r. w Bantu
Bani się aukcja -waluty wymienialnej. Na aukcję

Utewsgl Inedaży 6.294,500,00 USD oraz 1.907.000,00 ma-
loBOW) ®  .

rei nie®ieT  nabyto 6.144.500,00 USD oraz 1.907.000,00 marek 
Na aSitr USA Średnio proponowano 3.9680 litowi

oienw
, dolar USA Średnio proponowano 3.9680 litów.

ja O ^ ^ ^ ń a ^ n d b y w c z a  1 USD na aukcji wynosiła 3,9650 
/ ^ r ^ e c k i e j - ^ . S l t . ^

i marki

“^Awnaniu z wynikami aukcji z 29 lipca k 
niem ieckiej w stosunku do lita spadł (ś

kurs dolara USA 
(średnia cena na-

byĘg ,e -waluty wzrósł <21 lipca nabyto 4.237.000,00 USD 
a marek niemieckich, aczkolwiek oferbwana do na-
i ‘■34r ~ :  hyta znacznie większa od nabytej). j>yci# sums /

«PÓUQ MOGĄ HANDLOWAĆ PRODUKTAMI 
ROPY NAFTOWEJ

Ministerstwo Energetyki Republiki Litewskiej informuje, że od 
n erpnia 1993 r. dla osób prawnych, chcących handlować 
ro S m i ropy naftowej, wydaje się świadectwo o. 

K a produktami ropy naftowej. Podpisuje je  minister ener- 
li* zastępca ministra. /

Osoby prawne, które chcą prowadsić taki handel, składają po
danie i informację w Ministerstwie Energetyki o planowanej do 
sprzedaży ilości produktów, odpis zaświadczenia o  rejestracji 
orcedsiębioffitwą odpis zaświadczenia o kwalifikacjach, uzgod
nienie z Idealnymi służbami ochrony środowiska i bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego, centrum higieny, architektem miejskim lub 
rejonowym oraz policją droęową.

WILEŃSKIE LOTNISKO: PIĘKNIE POWITAĆ I POŻEGNAĆ

Na nowym wileńskim dworcu lotniczym powstają służby us
ługowa W swoim czasie ulokowały się tu przedstawicielstwa 
zagranicznych spółek lotniczych, powstało kilka wolnych od cła 
sklepów. A w czwartek otwarto kawiarnię-bar „Adelita", który 
gotów jest „stworzyć przytulną atmosferę w ostatnich chwilach 
pożegnania dla wyjeżdżających i odprowadzających".

Z chwilą otrzymania nowoczesnego gmachu odetchnęliśmy z 
ulgą — powiedział dyrektor generalny lotniska Mindauigas Iva- 
nauskas. — Po raz pierwszy nasza instytucja stała się aktywnym 
uczestnikiem zachodzących tu procesów. Nabyliśmy część akcji 
wspólnego przedsiębiorstwa ’ litewsko-amerykańskiego „Adeli, 
ta", modernizujemy hotel „Skrydis", zamierzamy zrekonstruo
wać plac przydworcowy, aby wygodny był dla przejeżdżających 
i stojących samochodów.

ROLNIKOM ZWRÓCI SIĘ DŁUGI 
Na dzień 1 sierpnia przedsiębiorstwa przemysłu przetwórczego 

dłużne były rolnikom 112,5 min litów. Rząd Republiki Litewskiej 
wspólnie z Bankiem Litewskim, Ministerstwem Rolnictwa, banka
mi komercyjnymi omówił powstałą sytuację i ynalaizł możliwość 
w ostatnich dniach lipca wyasygnować 58,5 min litów na rozli
czenia z rolnikami. Kredyty te udzielone (zostaną za pośredni-.

^ tews îegQ Banku Rolnego, Litewskiego państwowego 
j*nku Komercyjnego i i,Litiinpęx:". Warunki udzielania pożyczek 

celu rozliczenia się z dostawcami surowca przewidziane zo- 
swny w uchwale rządowej nr 414 z 5 czerwca. Według danych 

tygodnia niektóre przedsiębiorstwa przetworów zbo- 
(0nSv- r~ w Szyłokarczmie (Silute), Olide, Hanuszyszkach 
nipwri • „ Kłajpedzie, Kretyndze, Jewju (Wiewis), Po-
szach \ >̂oswô lł (Pasyalys), jak również zakład serów w Tel- 
ndji„_.n:e ^bciały  skorzystać z tych kredytów r aczkolwiek nie 

•ePiej rozliczają się z rolnikami.

ZNOWU ZDR02AŁA ŁĄCZNOŚĆ
(y^trtSSnlW<L ^ czności i Informatyki zatwierdziło nowe tary- 
żyCje ^ ^ S w c j i  wewnętrznej i zagranicznej. Weszły one w 
Litwie nl -610 1 8ierpnia. Za każde słowo zwykłej depeszy na 
®iędzymiasł Ŝ .^ °  ^ ekspresowej — po 4 ct. Każda minuta 
kłady ™"st0Wei rozmowy telefonicznej kosztuje 5 centów. Za
płacić no^i f3, Vfł̂ c2°ny podstawowy telefon miesięcznie mają 
rzystanj? M mieszkańcy — po 2 l t  Przedsiębiorstwa za ko- 
szkańcy radiowęzła miesięcznie będą płaciły po 6,60 lt, mie- 
stwa z a n ł a r - ^ za instalację tego typu radia przedsiębior- 

Za , mieS3*ańcy — 1,2 lt.
za granicę najtaniej za- 

de bj0Vo iczność z Łotwą, Estonią i Białorusią — po 4 ct. Każ- 
^°«łuje _ P^zy, nadawanej do Rosji, Mołdowy i na Ukrainę

Cu®y Za ła i.Błoyr0 . ^Gznosć z Łotwą, Estonią i Białorusią — po 4 ct. Każ. I 
^^uje ry. -nadawanej do Rosji, Mołdowy i na Ukrainę
W e j   |§£ do republik kaukaskich — po 8 ct, Azji Srod- '
ŝ ich Itoszb C*‘ DePesze wysyłane do innych krajów europej- 
m m m m m m  za słowo, do państw azjatyckich

®ÓlU(‘Ocnej 
Po 60

po 35 ct, do Afryki — po 45 ct, do Ame-

,̂ â awy*« ■ w Wilnie w śródmieściu przy ul. Jak&to nie opodal 
Jest aut®ntyczna chińska restauracja wie chyba nie- 

7j ^  przez Chińczyka Czeń-Donga i  podaje
8nłc4 “ chińskie dania. Tylka że nie ma szczęścia

j .J 1* naszym gruncie, a raczej, nie ma spokoju jego 
ńiat . P° raa trzeci nieznani sprawcy podrzucają do 

tv • Wyjhfr!fł wył>uchowy. Ten trzeci, ale nie wiadomo czy 
/  styby w °^ał miejsce nocą z piątku na sobotę. Wypad- 
d> h ,  uszwSmu' 8dzie się mieści restauracja i w sąsiednich 
Pta 20110 kilka samochodów osobowych; wyrządzono

we wnętrzu restauracji. Ludzie nie ucie r- 
PU V̂°can/3r2ê nio m&fia żądała od Chińczyka pieniędzy. Ha- 

Sku«r8lawa* *1̂  coraz większy i Czeó-Dong odmówił 
nie dały na siebie długo czekać.

ct do 7 lt 55 ct, telefonicznej — cd 95 ct do 12 lt, 

kto n ie  lubi „z ło tego  s m o k a "?

■ — p°dstawie doniesień agencji prasowych,
L* ży własnych przygotowała Jad w ig a  PODM OSTKO j

Nie łączyć kwestii 
wycofania wojsk 
rosyjskich z innymi 
zagadnieniami

(Dokończenie ze str. 1)
może być kompletu pytań, ale 
powinny być osobne pytania: po 
wycofaniu wojsk z Litwy pozo
stanie jeszcze kwestia spraw wy. 
nikłych z powodu okupacji Lit
wy. Wycofanie wojsk jest bez
warunkowe —: powiedział V! 
Landsbergis. %

Szef -opozycji stwierdził też, że 
jeżeli wojsko Rosji wycofa się 
z Litwy bez dodatkowych zobo
wiązań ze strony republiki, to 
tym samym bardzo pomożemy 
Łotwie i Estonii. Dla tych repub
lik potrzebne byłyby tylko umo
wy co do strony technicznej wy
cofania wojsk z terytorium tych 

państw a mogliby je podpisać 
szefowie odpowiednich minis
terstw.

Dziennikarzy interesowało, czy 
w wypadku jeżeli do momentu 
wycofania wolsk Rosji z Lkwy 
nie będzie podpisane porozumie
nie, nasza republika w ogóle bę
dzie nriała szanse na otrzymanie 
odszkodowań z tytułu szkód wy. 
rządzonych przez wojsko. (Wed
ług obliczeń strony litewskiej, 
szkody te opiewają na 146 mid 
USD).

V. Landsbergis powiedział, że 
w każdym wyipadku prawo do 
odszkodowania dla Litwy powin. 
no być zapisane. Jego_zdanięm, 
musiałby to być dokument do
łączony do umowy, ąlbo też za
pisane w jej punkcie. Taki za
pis, zdaniem V. Landsbergisa, 
świadczyłby o aneksji republiki, 
agresji, działaniu wojennym 

przeciwko niej.
Jeżeli nie będzie w umo

wie tego, co jest nam potrzebne, 
to możemy jej nie podpisywać. 
To nie jest niepowodzenie — 
powiedział lider opozycji i do
dał: „Nawet po tym, gdy wojs
ko Rosji opuści Litwę, będziemy 
żądać wyrównania wyrządzonych 
Litwie strat".

Józef SZOSTAKOWSKI

„Kurier Wileński" -  jedyny 
dziennik polski 

na Litwie K U R IE R
Wileński

Indeks 67218

n a ^ a r t ^ l r t a ,  !> T  Prenumwa‘a •'Kurt^  WHefclUe*,'

Zaprenumerować „Kurier Wileński" można na każde! do- 
czcie oraz w redakcji dziennika (Wilno, al. Laisv6s 60 XI nie. 
tro, pokój nr 1114) w dniach pracy od godz. 9 do 17.

Koszty prenumeraty na Utwle w Iliach:

Bez dostarczania 
Z dostarczaniem

na 1 mieś. 
3,50 
4,76

na 2 mies. 
7,00 
9,52

na 3 mies. 
10,50 
14,28

Gazetę zaprenumerowaną bez dostarczania, mieszkańcy po
bliskich dzielnic mogą odebrać w redakcji „Kuriera Wileńskie- 
i n 5)CCd!Zi6311116 W dniach PracY °d godz. 9 do 17 (pokój nr

Prenumerata „Kuriera Wileńskiego" dla czytelników w 
Polsce na kwartał kosztuje 21 USD.

Pieniądze należy wpłacać na konto: accont nr 134433_
164—1—787/57080028 'Bank Rozwoju Eksportu S.A Warsza
wa Swift BREX PL PW

telex: 812 412 cs ch in the name of commercial bank „Vil- 
niaus Bankas" in favouT of the State Centre Putolischers („Ku
rier Wileński") to  remit 21 USD.

Dla czytelników na- Zachodzie koszty prenumeraty łącznie 
z przesyłką wynoszą 30 USD.

Pieniądze należy wpłacać na konto: 
accont nr 971 464 14/57080028 
XREDiT SUISSE, - Zurich, Swetzerland 
Swift SBCO CH 22 80 A
telex: 812 412 cs ch in the name of the State Centre Publi- 
schers („Kurier Wileński**) to remit 30 USD.

O przekazaniu pieniędzy prosimy powiadomić redakcję li
stownie lub telefonicznie, nr tel. 42-69-63, ewentualnie faxem 
nr 42-72-65 i podać swój dokładny adres.

Należność też można uregulować w redakcji.
Ftenumerata „Kuriera Wileńskiego" za granicę trwa do 

15 września.
Czytelnicy z WNP za prenumeratę naszej gazety płacą 

30 litów. Kwotę tę można wpłacić w walucie swojej republi
ki, zgodnie z kursem wymiany na pieniądze litewskie. Nale
ży je  przekazać na konto:

rocyAapcTBeHHBiii H3AaTeAbCKHH ijeirrp (peAaium* «Kypbep
BHAeHCKH», noAiracKa KoMMepnecKHH 6amc «Aypo6aHKac» 

koa 260 101 701, p. cneT 609438.

Polska wieś Budzisko i litewska Kalwarija 
znajdą się na mapach Europy

(Dokończenie ze sir. 1)

tem, rozmieszczą się służby gra
niczne, celne, spedycyjne.

W  trakcie oględzin terenu bu
dowy doszliśmy do samej grani
cy. Po jednej stronie stall żoł
nierze litewskiego pogranicza, po 
drugiej — polscy wopiści. Mło
dzi, uśmiechający się, ale gra
nicy przejść nie pozwolili. Z za
niepokojeniem spostrzegliśmy, że 
po naszej, litewskiej stronie, za
awansowanie robót jest znacznie 

mniejsze. Tyle się czytało w naszej

prasie, że Polska spóźnia się z 
pracami na przejściu, aż naocznie 
przekonaliśmy się wszyscy ra
zem, że Jest inaczej. Po polskiej 
stronił, już stoją wiaty, robi się 
podjazdy, drogi. U nas dopiero 
jedna koparka równuje grunt. 
Skoro Kalwarija musi stać się 
równorzędnym partnerem Budzi
ska i skoro litewska strona e- 
nergicznie ubiega się o _ otwar
cie nowego przejścia, to tak sa
mo energicznie należy brać się 
do roboty. Wojewoda Cieśluko- 
wski zaznaczył, że oczekuje wizy.

ty wiceministra komunikacji Litwy 
p. LeSćinskasa, by konkretniej o- 
mówić dalszy przebieg prac. Je
śli nawet i uda się otworzyć tę 
pierwszą nitkę w dniu 1 wrześ
nia, to nie oznacza, że przejśde 
będzie mogło normalnie funkcjo
nować. Należy pośpieszyć: cze
kają ludzie, czeka transport, cze. 
ka Via Baltica, której szosy nie 
ożywią się, zanim nie otworzą 
się bramy Budziska i Kalwarii.

Jadwiga PODMOSTKO 
Wilno — Ogrodniki — 
Budzisko —■ Wilno

k u k s  w a l u t  Dz j£ w  bankach litew sk ich

' po 60 Południowej — po 50. ct, do Australii i  Ocea- 
6 rozmo CŁ 231 s*awo- Podrożały też opłaty za- międzynaro- 

telex^ telefoniczne i telex. Jedna minuta łączności za |
od 80 U 2a*ê n*e °d położenia geograficznego państwa ko- j

i m
dolar

amerykański
marka

niemiecka

skup sprzedaż skup sprzedaż

rubel rosyjski
(za 100)

„L ietuvos v erslas"
„V iln iaus bankas"
„L ie tuvos akcln is lńovacin is 
bankas"
„H erm ls"
„L ltim pex bankas"
),lie tu v o s  valstybin is 
k o m e rd n is  bankas"

„Senam iesćio bankas" 
„L tetuvos taupom asis bankas" 

Dane wczorajs;

3,15
3,20

3,35
3,37
3.30

3,25
3.30 
3,32

3,28
3,32

3,48
3,50
3.45

3,38
3,43
3.45

1,77
1.84

1.90 
1,93 
1,88

1.90
1.85 
1,92

1,84
1,91

1.97 
2,00
1.97

skup

0,20
0,25

0,28
0,30

0,30
0,32
0,31

sprzedaż

0,40
0,40

0,36
0,40

0,35
0,33

0,34

Wczoraj w  Narodowym Banku Polskim
Skup Sprzedaż

F rank  francuski

M arka niem iecka 
Dolar am erykański 
Funt brytyjski 
F rank szw ajcarski

10472
17921
26672
11872

10900
18653
27760
12356
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Pomysł- by pomóc rodakom  
w  pryw atyzacji, zrodził się 
wczesną w iosną 1992 raku. 
Iniajatyw ę ,tę w zię ły  w  swe 
ręce dwie osoby: pan Sta
nisław  M ajew ski i p an  Ste
fan Świetlik owski firm ując 
się wileńskim ZM ZPL. By 
t« spraw ę jakoś nagłośnić i 
rozkręcić, zw rócili, się do 
..K uriera W ileńskiego" z 
prośbą o zam ieszczenie od
pow iedniego ogłoszenia- 
Tekst ogłoszenia był dość 
przekonyw ający. M ow a w 
nim  była. że na Uczne proś
by mieszkańców Wlleńszczy- 
zny. osoby fizyczne podej
mują się obowiązku połącze
nia środków Inwestycyjnych 
1 kwot pieniężnych wielu 
chętnych w celu nabycia po
ważnych obiektów gospodar
czych. O rganizatorzy  zapew 
niali, że jest to realna oka
zja stać się współwłaścicie
lem rentownych przedsię
biorstw oraz otrzymać sowi
te dywidendy- Udziałowcom 
obiecywano takie pierwszeń
stwo zatrudnienia w nabytych 
obiektach. Wartość nominal
na takiej akcji wynosiła 500 
rubli, cena jej sprzedaży — 
550. Umowy w  sprawie naby
cia akcji zawierano w  ZM 
ZPL przy ul. Pylimo 45.

Tuż po ukazaniu się ogło
szenia w naszym dzienniku 
na zadanie redaktora naczel
nego gazety udałam się pod 
wskazany adres, by się cze
goś więcej dbwiedzieć. Zja
wili się akurat pierwsi chę
tni ulokować tu swe czeki. 
Byli to przeważnie ludzie 
starsi, słabo zorientowani w  
procesie prywatyzacji, niek
tórzy prawie niepiśmienni.

Główną postacią był tam 
raczej pan Majewski. Mówił, 
że za te pieniądze kupi lu
dziom akcje najlepiej pros
perujących zakładów prze
mysłowych. placówek hand
lowych itp. Tłumaczył, do ja
kiej kasy oszczędnościowej 
mają się ludzie zgłosić, ile 
i na jakie konto przekazać.

Gdy poprosiłam pana Ma
jewskiego, żeby trochę sze
rzej i dokładniej opowiedział 
mi o  tej akcji i, że napiszę o 
tym w  ,,Kurierze", ku moje
mu wielkiemu zdziwieniu po
wiedział, że w biznesie są ta
jemnice. których się nie u- 
jawnia. bo wokół jest dużo 
nieżyczliwych ‘ ludzi, którzy 
mogą zaszkodzić. Gorąco na
tomiast zapewniał, że podję
li się tej sprawy całkiem 
bezinteresownie i wyłącznie 
dla dobra Polaków, którzy, 
jego zdaniem, są w  tych

sp raw ach  słabo zorien tow ani 
i w szędzie spychani na  m ar
gines.

Szczerze m ów iąc, dość dzi
w nie w yglądała m i ta  cała 
ak c ja  już na sam ym  począt
ku. T rochę za dużo m i w  n ie j 
było  te j tajem niczości, bez
in teresow ności i optym izm u, 
z jakim  była propagow ana. 
A le  skarciw szy  sieb ie  za 
zby tn ią podejrzliw ość, d a 
łam  te j sp raw ie  spokój-

O d tego m om entu  m inął 
ponad  rok. I o to  do  red ak c ji 
zaczęli się zw racać p ierw si 
,,akc jonariu sze" . Ludzie za
częli się skarżyć, że oddali 
pien iądze i n ie  w iedzą n a  co- 
N ie  m ają  an i dyw idend, an i 
naw et dokum entów  na  kupio
ne  akc je .

,,spółki". Ilu z nich wykupi
ło akcje, ilu otrzymało dywi
dendy. a ilu zawisło w po
wietrzu, nikit tego nie wie.

Prezes ZM ZPL ip. Stanisław 
Korczyński zdecydowanie 
odżegnuje się od tej sprawy. 
Mówi, że Zarząd Miejski 
ZPL nic z tym. nie ma wspól
nego, a tylko wypożyczył 
czasowo lokum dla pana Ma
jewskiego i Swietlikowskięgo, 
za które (panowie nie uiścił 
jeszcze rachunku, nie opiacil 
też ani światła, ani telefonów  
Stale przychodzą ludzie szu 
kając pana Majewskiego, 
ja nie wiem, co im powie
dzieć i gdzie (?) tego pana 
szukać — mówi pan Kor
czyński.

Chcę wierzyć, że zarząd

sakcji kupna-sprzedaży akcji 
i spraw z tym związanych- 
Ani UPW, ani SNPL, nie zle
cały pracującym na UPW 
Stanisławowi Majewskiemu i 
Stefanowi Swietlikowskiemu, 
ani innym osobom działalno
ści w tym kierunku. Nikt też 
nie zwracał się o zezwolenie, ■ 
czy podpisanie umowy i ko
rzystanie z usług UPW i 
SNPL do załatwiania spraw 
akcjonariuszy. R. Brazis pod
kreślił, że korzystanie z te
lefonów UPW i pomieszczeń, 
a także angażowanie w cza
sie pracy pracowników UPW 
do 'celów prywatnych i in
n y ^  nie związanych z pracą 
naukową i dydaktyczną jest 
zakazane.

Tyle na ten temat prezes

M i ę d z y  ■

rodakami L

Tajemnicza prywatyzacja
Reakcję łańcuchową wy

wołał list do redakcji p. T- 
Łoś. Następnie przychodził 
do nas p- Aleksander Rudo- 
man. Właściwie poprzez dłu
gie chodzenie i udrękę ot
rzymał już zwrot i swoich 
czeków, i pieniędzy, ale przy
szedł, by uprzedzić innych o 
nieuczciwości tego całego in
teresu. Trudne koleje jnusia- 
ła przejść także pani Janina 
Tltową. Najpierw jej mówio
no, że ma swój udział w  fa
bryce ..Komunaras", potem, 
że w  -Żalgiris", ale w  żad
nym z tych zakładów' nic
0 tej sprawie nie wiedziano,

— Chodziłam od zakładu
do zakładu, wreszcie do biu
ra prywatyzacji, ale nigdzie 
mego nazwiska nie było, 
nikt tam też nie słyszał o pa
nu Majewskim — opowiada, 
Jest to po prostu jakaś afe
ra. zebrano od nas pieniądze
1 nie dano nawet pokwito
wań. Owszem, rejestrowano 
nas w oddzielnej księdze, a- 
le księgę przecież można zni
szczyć- Na szczęście też od
zyskałam swój wkład, ale i 
tak zostałam poszkodowana, 
bowiem nikt nie uwzględnił 
galopującej inflacji — mówi 
pani Janina.

Oddali swe czeki, wnieśli 
pieniądze i nie wiedzą, co 
się z nimi dzieje także Ma
ria Pokuć, Zdzisław Jankie
lewicz, Zenona Chodorionok, 
Wiktor Jankielewicz. Lucyna 
Jankielewicz- Ogółem ponoć 
67 osób wstąpiło do tej

miejski nie ma nic wspólne
go z tą całą spraiwą, ale og
łoszenie o zbieraniu czeków, 
które przyniósł do redakcji 
pan Majewski i, które ukaza
ło  się 17 marca 1992 roku 
było podjpisane przez ZM 
ZPL- Jeśli ci panowie dzia
łali nie z ramienia ZM ZPL, 
to należało tę informację dd 
razu sprostować. Skoro nie 
została sprostowana, to, nie
stety, ludzie mają prawo są
dzić, iż była to akcja ZM 
ZPL.

W  te „prywatyzację" zos
tało wplątane także Stowa
rzyszenie Naukowców Pola
ków Litwy i organizujący się  
Uniwersytet Polski w  Wilnie. 
Ponieważ pan S- Majewski 
pracuje na uniwersytecie, 
więc ludzie i tam przycho
dzili z'żądaniem zwrotu swo
ich pieniędzy.

— Zarówno uniwersytet 
jak i Stowarzyszenie Nauko
wców  nie mają nic wspólne
go z prywatną działalnością 
pana M ajewskiego — powie
dział mi rektor uniwersytetu 
i prezes SNPL. prof. dr hab. 
Romuald Brazis. — Uważam, 
że społeczeństwo nie jest 
jeszcze przygotowane do go
spodarki rynkowej, a ta 'ca 
ła sprawa prywatyzacji w y
gada bardzo niesolidnie.

Pan Brazis oświadczył tak
że. że pan Stanisław Kor
czyński wprowadził w błąd 
czytelników podając adres i 
telefony uniwersytetu jako 
miejsca do załatwiania tran

ZM ZPL S. Korczyński i rek
tor UPW R. Brazis. A  co na 
to ..bohaterzy" akcji? Pan
S. Swietlikowski, kitóry jest 
sekretarzem - pomocnikiem 
posła na Sejm RL Jana 
Mincewicza, usunął się w  
cień, jest praktycznie niedo
stępny w  murach Sejmu, więc 
nikt nie wie. jak go można 
znaleźć. Pan Majewski, ow
szem jest. Wyraził głębokie 
ubolewanie z powodu niewy- 
rozumienia ludzkiego. Tłu
maczył. że sprawy te bardzo 
trudno się posuwają do przo
du, że nie wszystko mu się 
udaje. Zapewniał, że z 
wszystkim; ludźmi się rozli
czy i nikogo nie ma zamiaru 
krzywdzić, że chce tylko po
móc rodakom. Na pytanie, 
od ilu osób zebrał czeki i 
pieniądze i czy kupił już ja
kieś akcje, odpowiedział, że 
tych rzeczy nie wolno na
głośniać w  prasie. Obiecał 
także, że zrobi zebranie, wy
da ludziom pokwitowania, 
słowem, wszystko uporządku
je, wyraźnie sugerując przy 
tym, że jeśli ,.Kurier" da w  
tej kwestii jakąś publikację, 
to zaszkodzi i całej sprawie, 
i Polakom...

W toku przygotowania ni
niejszej publikacji p-' S. Ma
jewski również zareagował 
na piśmie. Z treścią odpowie

dzi zapoznajemy Czytelników.
W związku z publikacjami za

mieszczonymi w „K. W." w dniach 
22.07.93 dowodzę do wiadomości 
redakcji oraz czytelników, że

proces prywatyzacji j  
plikowanym procesem 
nym od wielu wip î 
Jak w same] organu*. _  
przebiegu, oraz P o w t^ l  
konkurencją I konlidaN? I  
dotyczącą danych 
przez nich Inwestow^T***! 
tału łtp. Dlatego w sw iffł 
zje I postępowania 
prywatyzowanych obleiJJN 
mogą być przedmloU*Tj 
nych dyskusji, wobec o jN  
przekazywaliśmy tadnei j? l  
cli dotyczące) te] 
środki masowego pr,â || ł 
dal czynić tego n le iS j 
Posiadamy dokładne MbjN 
część telefonów obywaj?*' 
rzy zgodnie z praweniwj 
czyli w powstania grmT 
lirycznych, celem nabycu 1 
prywatyzowanych obtehJJ,1* 
umożliwi w pełni poronni, 
się z każdym Inwestora^!, 
czynimy. Proces prywaty^*! 
przez rząd wstrzymany, t7 j 
wodowało znaczne P o ń iJ  
czasie i harmonogramie , 
rowadzenla prywatyzacji 
tów. Przypominamy, te 
decyzje w sprawie lnweu 
nie podejmuje wyłącznie 
fizyczna sama, niezaiebi, a 
to czyni: Indywidualnie aj L 
zgrupowaniu osób Hzyoay^ J  
k ie  przestrzegamy od wm 
go rodzaju „doradców11 | 
rodzlejów", którzy postoju" 
wymysłami ule mającymi i 
go powiązania z realną 
wist ością.

W razie ktoś nie poaUda J 
lefonu, czy nie mołejwn 
się w godzinach pracy, 
wszelką niezbędną lnion. 
każdego dnia w godzbudi i 
czomych pod telefonem: 73.

Mimo wszystkOtjuM  
waliśmy się na poblilin 
Uważam, że i ludzie porii 
wiedzieć, dokąd- poszły i 
pieniądze, kto i dlaczegos| 
le wszystko utrzymuje 
wielkiej tajemnicy. Dota 
że pań S- Majewski dbieg 
wszystkie sprawy upon$łfl 
wać chociażby teraŁ fer 
cała sprawa nabrała HgjijL 
Przecież minął już ponad II 
a nie było ani jedneso 
rania (prócz założyciel 
go), ludzie nie otrzymali di 
by informacji, nie mówi 
zyskach. Jeśli nas stać tw 
na taką ,■pomoc" rodakomJ 
może warto zastanowić ’ 
nad powiedzonkię^H L  
Boże, strzeż mnie od g | | |  
ciół, a od w r o g ó w ^ ^  
■ustrzegę".' .

joiutaT*51!

Zamówcie do domu mleczarkę!
W każdym prawie pod

miejskim rejsowym autobu
sie można dziś zobaczyć 
wiejskie kobiety, które co
dziennie wiozą ciężkie dzba
ny mleka do miasta. Na Ryn
ku Kalwaryjskim. jak też in
nych targowiskach, przy skle
pach stoją one godzina
mi, zanim sprzedadzą swój 
nabiał. Czyżby mając tyle 
trosk w  domu i w  taje gorą
cym okresie robót (sianoko
sów, czy żniw) dźwigałyby 
taki ciężar tracąc tyle dro
giego czasu na drogę do 
miasta, gdyby mogły od
stawić mleko do pobliskiej 
mleczami. W toku prywa
tyzacji i przeprowadzania 
reformy rolnej w rejonie 
wileńskim na razie żaden 
punkt mleczarski nie został 
zlikwidowany, albo sprywa
tyzowany. Wszystkie są pań

stwowe- A mleko w nich ze- 
. "brane odbierają też państwo

we ’ przedsiębiorstwa przet
wórcze — Mleczarnia Nie-

Obrazki z życia

menczyńska i Wileński Kom
binat Mleczarski.

Gdy mieszkańcy. • rejonu 
Zgłaszają pretensje do admi
nistracji Mleczarni Niemen- 
czyńskiej, która stałe bardzo 
opóźnia wypłacanie pieniędzy 
dostawcom za sprzedane mle
ko, to tam odpowiadają, że 
nie ma pieniędzy: nie sprze
dawajcie nam mleka i tyle... 
Niedawno płacono pieniądze 
dostawcom za mleko sprze
dane w  maju br. A  kiedy bę
dą płacić za czerwiec i li
piec? Trudno powiedzieć- 
Nie ujawniają nam też kon
kretnej przyczyny  nietermi
nowej opłaty, chociaż nie
jednokrotnie rozmawialiśmy 
z administracją i księgową 
na ten temat. Proponowaliś

my dyrektorowi zabrać głos 
w tej sprawie na łamach 
,,Kuriera Wileńskiego". Trze
ba przecież ludziom wyjaś
nić. dlaczego za litr mleka 
płaci się teraz tylko 28 cen
tów!

Co najgorsze, Mleczarnia 
Ni emenczyńska wcale nie za
wiera umów z dostawcami w 
rejonie. A  skoro nie ma kon

kretnej umowy, płaci ile chce 
i kiedy chce-

Może wiąc warto miesz
kańcom miasta umówić sie z 
mleczarkami z podwileńskich 
wsi i w ten sposób jakoś uła
twi się życie rolnikom i za
oszczędzi czas. Bo, jak po
wiedzieli moi Tozmówęy Jan 
Bogdanowicz z Rzeszy., Hali
na Lipniewicz z Śuderwy i 
Wanda Rymsza z Pikuciszek, 
chętnie się zgodzą na dostar
czanie mleka do domów dla 
stałych klientów.

Leokadia DROZD I
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Lucyna. Fot. Bronisława
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Szanowni widzowie Tele-3!
jesteśmy niepaństwowym, niebudżetowym i niezależnym kanałem telewizyjnym i chcielibyśmy wiedzieć, 
akie programy najczęściej oglądacie na kanale Tele-3 i  jakie chcielibyście oglądać w przyszłości. 

Najważniejsze dla nas — to pokazać w Tele-3 to, co pragniecie zobaczyćl 
Prosimy Państwa o odpowiedź na pytania ankiety do 30 sierpnia 1993 r.

Mają Państwo tylko wypełnić ankietę, złożyć ją i  wrzucić do skrzynki pocztowej. 
Wszystkie wydatki pocztowe bierze na siebie Tele-3.
Czekamy na odpowiedzi i  dziękujemy państwul.-.

Lucija BAŚKAUSKAITŃ 
Tele-3

D ane an k ietow e resp on d en ta

Miejsce zamieszkania.

Wiek... .........................
Płeć...........................
Be osób Ucct rodzina Państwa. 
Zawód

Wykształcenie..................     j
De telewizorów Państwo posiadają .
Czy Państwo mają antenę satelitarną., 
Czy Państwo mają telewizję kablow ą.

De godzin dziennie oglądają Państwo programy
LTV .................... ........... ......... ................. .
O stankino ..................................................
Tele-3 ...... .................... ....„......................
W  jakich godzinach oglądają Państwo telewizję

Jaki język obcy znają Państwo........................

Jakiego języka chcieliby się Państwo nauczyć

Przeciętne zarobki  ........ ............ ........... .

K W E S T I O N A R I U S Z

Jakie programy oglądali Państwo w tych dniach (proszę podkreślić)
Sobota. 7 sierpnia 1993 r. Niedziela, 8. sierpnia 1993 E,

lLOO- 
11L50— 
IZBO—

[13.00_
114.00—

[1ŁOO_ 
(16.55— 

n.45~

pil
i 20.45.ni
B |
S.00.

i Sao.
i 04s_

Serial „Santa Barbara”.
Musie. Muzyka.
CNN News. Wiadomości CNN. 
Animation. Filmy anim.
Educational program .
Program edukacyjny.
MIV Musie. Muzyka MTV.
Film W. Disne/a.
Musie. Muzyka.
Discovery.
Reportaż z Szawli.
Wieści.
Film „Samotnym zapewnia się bursę”. 
Rlm dok. A. A.
Musie. Muzyka.
The Global Family. Wielka rodzina. 
FatManGoesN3rthwithTomVernoa 
Gruby mężczyzna wyrusza na Północ 
i Tomem Vemonem.
Film „Tightrope”. „Mocna lina”. 
Musie. Muzyka.

9.00 —  Animation. Filmy anim.
9.25 —  Film dla dzieci.
11.00—  Film „Pechowiec”.
12.35 —  Animation. Filmy anim.
13.00 —  CNN News. Wiadomości CNN.
13.10—  LarryKing.
13.30—  Carloom Clasics.
14.00—  VIdeo generator.

Muzyka młodzieżowa.
16.00 — Futbol bez grania
17.00—  CNN News. Wiadomości CNN. 
17.10 —  Science and Technology.

Nauka i technologia.
17.40 — Style with Elsa Klensch. Moda.
18.00 —  Discovery.
19.00—  Wieści.
19.25— Filmy dok.
20.00— MTVs Braun Europen Top 20 Musie. 

Najlepsza dwudziestka Europy.
22.00— Wings. Skrzydła. 2.
23.00 —  Film „Sekten”. „Sekta”.
1.00 — Adułt club. Klub dla dorosłych.

9.00 — Animation. Filmy anim.
930  —  Rude Dog and the Dwebs.

Film dla dzieci.
10.00.— Film dla dzieci „Lassie”.
10.30— Dog House. Program dla dzieci.
11.00— Basketball: NBA Action. 

Koszykówka Ameryki.
11.30 — Athletics. Program sportowy.
13.00 — CNN News. Wiadomości CNN.
13.10— ShowbizThis Week. Ciekawi ludzie. 
13.40—  Style. Styl.
14.00 — CMT Musie. Muzyka country.
14.05 — Samochodowe mistrzostwa świata. 
15.05— Film.
16.30 — MTV Musie. Muzyka MTV.
16.55 -i— Czarodziejski świat W.Disne/a 
17.45 — CMT Musie. Muzyka country
18.00 — Images: 150 years of Photography —

the real thing. Program o fotografii.
18.30— Mansion— GreatHousesof Europę. 

Najpiękniejsze miasta Europy.
19.00— Wieści.
19.25 — Wieczór ABC Hlm „Rabunekmiliona”.
21.10— Live Indycat Racing. Wyścigi.
22.00 — Musie. Muzyka.
22.35 — Tele-3 News. Inne wiadomości. 
22.50 — Horoskop Tele-3
23.00 — Film „Highlander II”. „Góral II”. H



Prosimy podać 10 najulubleńszych programów

1. — ..............................„„ .■•■■■•■■..w .----------------- --------

2  . ___    i...............•••••----------

3  . ___ „9 .....;......----------------------*— •-• • • • ------------- .................

 4 ______________________ — ----------------------------------   ~

 5 ................... .i-— ---------------------------------

 6......  — ..................-------------------------------------------- I—
7...™.™.. ™-------— -------- ---

8..... .    .....
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Co mogliby Państwo jeszcze zaproponować Tele-3?

Życzenia Państwa

Jakie programy nadawane przez Tele-3 
oglądają Państwo najczęściej 

1 co chcielibyście oglądać w przyszłości 
(proszę podkreślić)

1. Filmy
klasyka
przygody
komedie
horror
historyczne
seriale
dramaty

2. Dokumentalistyka i nauka
przyroda
zwierzęta
technika
historia
inne dziedziny kultury 
problemy naukowe 
podróże 
ludzie
przedsiębiorczość

3. Programy dla dzieci
filmy animowane 
filmy fabularne 
filmy dokumentalne

4. Programy rozrywkowe i sportowe
mody
muzyka country 
MTV
koszykówka 
sport samochodowy 
pływanie 
pitka nożna

5. Programy informacyjne
CNN

•Wieści
Tele-3. Inne wiadomości 
Wiadomości MTV 
Euronews 
Eurosportnews

6. Inne programy
Informacja Tele-3 
Reportaże TV z rejonów 
Interesujący ludzie 
Horoskop Tele-3 
A.A.
Modlitwa majowa 
Monopol



Sejm 
Wileński 
1922 r._m
K ro n ik a  

^ r i t a f n a

r ^ T ^ o a g a l *  tego, aby 
S| S J p r a s  Polaków na te- 
Tjffodkowej 1 P°*“ ^ w 

J S ,  i lidzkiego wybory do
(Sbegobyly^per-ciemo-
S l  ]lBOffleanłdzen,a “ “P0-
S  atait musiały fwiadczyć na 

j^owyj^ko*0 dobrejwo^ P°- 
JJ ityniK ichnie posądził np. °

JLgeiijeksjonistyczne.

Programy stronnictw  
¥  politycznych 

uczestniczących w
f wyborach do Sejmu 

Wileńskiego
[ w kampanii wyborczej do Sejmu 

aktywnie uczestniczyły, 
imając własne listy, następujące 
EJwi i partie: Polski Centralny 

m a  Wyborczy, Rady Ludowe, 
^Stronnictwo Ludowe, Polski 
pd Ludcwy „Odrodzenie”, Pols- 
irtia Socjalistyczna, Polski Demo- 
nay KomitetWyborcy i Narodo- 

b Bezpartyjny Polski Komitet

PCKW
iMpiczniejszym, i jak się później 
aato, mającym najszersze poparcie 

polski Centralny Komitet Wybor- 
1 _11ył on blokiem kilku stronnictw, 

P  jk Związek Ludowo-Narodowy, 
łndcijaóiko-Narodowe Stronnic- 
®̂ra<y * Narodowe Zjednoczenie 
*fo»e. Liderami tego bloku byli 
aywSdcy poszczególnych stronnictw: 
«»n<ier Zierzyński, Feliks Racz- 

t t | J a .  Ignacy Olsżański, Mie- 
[Ęngiel; Stanisław Bizostowski. 

Program PCKW przedstawił 
0P“blikowanej 2 grudnia 

^  r. Zamykał się on w trzech punk-

^ ^ Ł wcieleBie
1 Ognjioeaie adania Zgtoma- 

innych
WaS.‘̂ c? posPolitci Pols- 

ni«wtoczny wybór 
*liq. SeJmu z Ziemi Wi-.

I B  «ronnictwa
Ł*n£kułu FdUt»

9 ■ “ dan“ cl> narodo-
^ S n Ł  0,1 •wienlzi

i  f0151! ' 9-du gu-

S 1 i“ n S ^ “j?Uzmein w sto- 
^ “taiowv “ ^fWego, musiał „̂PracawMawić sis w

ii'®'*' tro» bardziei S .  8 oźne®u niebezpie-

przepaszczema samego poczucia przy
należności narodowej, o uratowanie dla 
przyszłego państwa polskiego, jeżeli nie 
całokształtu dawnej Litwy i Rusi, to 
przynajmniej tej części kraju, w której 
wpływy kultury polskiej były bardzo sil
nie zakorzenione”.

Tak więc dla PCKW naj- 
ważniejszym było prawne zatwierdze
nie stanu faktycznego na Wi
leńszczyźnie, czyli sprawowania władzy 
nad tym terytorium przez Polaków. 
Obawiając się emancypacji mniejszości 
narodowych mieszkających na tym te
renie byli przeciwni wprowadzeniu tu 
jakiejkolwiek autonomii. Uważali, że 
jedynie bezwarunkowe, bezpośrednie 
wcielenie do Polski pozwoli uratować 
Wileńszczyznę dla Rzeczypospolitej. 
Obawy narodowców wileńskich co do 
ewentualnej autonomii Wileńszczyzny, 
czy też federacji jej jako osobnego kan
tonu z Litwą, zostały wyrażone w dwóch 
memoriałach wystosowanych przez na
rodowców do prezesa poselskiego 
Klubu Mieszczańskiego w Warszawie. 
W pierwszym memofiale, wystosowa
nym 11 maja 1921 rn po wyliczeniu, jak 
duży procent na Wileńszczyźnie stano
wią Polacy, stwierdza się:

„Ludność ta — polska z samook- 
reślenia—musi jednak być utrzymywa
na pod stałym wpływem kultury i 
państwowości polskiej. W przeciwnym 
bowiem razie wciąż wzrastający rozwój 
polskości może być nie tylko powstrzy
mywany, lecz nawet pod wpływami ob- 
cemi (litewskiemi i białoruskiemi) przy 
wspólności wyznaniowej nabrać kie
runku wstecznego**.

RL
Następnym pod względem wiel

kości stronnictwem, uczestniczącym w 
wyborach, były Rady Ludowe. Organi
zacja ta powstała z inicjatywy Towa
rzystwa Straży Kresowej jeszcze przed 
wyborami. Liderem Rad Ludowych był 
Józef Małowieski. Dla propagowania 
swoich idei Rada Ludowa Ziemi Wi
leńskiej zaczęła wydawać od 4 grudnia 
1921 r. tygodnik p t „Rada Ludowa”. 
Redaktorem i wydawcą czasopisma był 
Tadeusz Nawroczyński. W numerze 1 
tygodnika znajdujemy dokładny pro
gram stronnictwa:

„W myśl uchwał Zjazdu! Wy
działów Wykonawczych Rad Ludo
wych Ziemi Wileńskiej z dn. 8 lutego 
r.b., wielokrotnych postanowień Na
czelnej Rady Ludowej, poszczególnych 
Rad Ludowych powiatowych i przeszło 
tysiąca zjazdów, wieców i zebrań lud
ności Ziemi Wileńskiej, za nąjpierwsze 
zadanie nasze uważamy wcielenie 
Ziemi Wileńskiej do Rzeczypospolitej 
Polskiej.

Jesteśmy takimi samymi Polakami 
jak ci spod Warszawy, Krakowa i Poz
nania. Chcemy mieć takie same jak oni 
prawa i obowiązki.

W myśl powyższego uważamy, że 
Sejm Wileński powinien jedynie uch
walić połączenie Ziemi Wileńskiej z 
Polską i dopilnować, by to połączenie 
rzeczywiście nastąpiło. Sejm Wileński 
nie może wydawać żadnych nowych 
praw, bo to należy tylko do Sejmu Pols
kiego w Warszawie.

Stwierdzamy, że ostatnie walki 
polsko-litewskie były tragiczną po
myłką. Waśnie między nami są spowo
dowane przedewszystkim podstępnymi 
knowaniami naszych wspólnych

wrogów, Niemiec i Rosji. Wierzymy, że 
waśnie te znikną i zapanuje między 
nami zgoda, jak za czasów Jagiellonów. 
W tej zgodzie i pojednaniu widzimy naj
lepsze zabezpieczenie wolności ludu 
polskiego i litewskiego.

Aby jednak zgoda mogła nastąpić 
muszą się Litwini wyrzec raz na zawsze 
wszelkich pretensji do Wilna i Ziemi 
Wileńskiej, uznać, iż są one polskie i na 
wieczne czasy należą tylko do Polski.

Stać będziemy zawsze na straży 
rzeczywistego równouprawnienia 
wszystkich narodowości i wyznań. 
Chcemy, aby Litwin i Białorusin czuł 
się w Polsce tak samo jak Polak. Chce
my żyć wszyscy w braterskiej zgodzie, 
jak wolni z wolnymi i równi z równymi.

Rady Ludowe są przedstawicielst
wem najszerszych mas ludowych 
Ziemi Wileńskiej, stoją I siać będą 
zawsze na straży interesów ludu.

Rady Ludowe organizują lud do 
walki o wcielenie Ziemi Wileńskiej do 
Polski, szerzą wśród niego znajomość 
praw i obowiązków, przygotowują go 
do wykorzystania praw i urządzeń już 
istniejących i walczą o nowe, lepsze dla 
ludu prawa.

Za jedno z najważniejszych zadań 
uważamy dopilnowanie wprowadzenia 
w życie reformy rolnej, nadającej w 
myśl uchwały Sejmu Ustawodawczego 
z dn. 10 lipca 1919 r. i 15 lipca 1920 r. 
oraz dekretu gen. Żeligowskiego z dn. 
11 grudnia 1920 r. ziemię bezrolnym i 
zasłużonym w obronie kraju 
żołnierzom.

Rady Ludowe walczą o 
uwłaszczenie drobnych dzierżawców.

Rady Ludowe walczą o poprawę 
losu służby dworskiej.

Rady Ludowe walczą o sprawiedli
we opodatkowanie.

Rady Ludowe walczą o należytą i 
szybką odbudowę zniszczonych przez 
wojnę, aprowizację kraju, o prawidłową 
i pomyślną działalność samorządów, o 
złagodzenie ciężaru stanu wojennego, 
jak stójek, rekwizycji, kontyngentów, o 
zapewnienie bezpieczeństwa publicz
nego.

Rady Ludowe zwalczają wszelkie 
nadużycia, gwałty i bezprawia z czyjej
kolwiek by one nie pochodziły strony.

Rady Ludowe popierają słuszne 
żądania robotników".

Stanowisko Rad Ludowych co do 
kompetencji Sejmu Wileńskiego 
przedstawione zostało w kolejnym nu
merze tygodnika „Rada Ludowa”, 
gdzie m.in. stwierdzono:

„...Sejm Wileński może i powinien 
załatwić wiele spraw i dopilnować wy
konania tych praw, które już obowiązu
ją. To Sejm może i powinien zrobić. 
Dopóki Ziemia Wileńska nie będzie 
włączona do Polski, póki nie wybierze
my posłów do Sejmu Warszawskiego, 
winni nasi posłowie w Sejmie Wi
leńskim pilnować naszych spraw i dbać 
o nasze interesy.

Za tym powtarzam, nie zgroma
dzenie orzekające, a Sejm Wileński wi
nien się zebrać. Powinien on uchwalić 
wcielenie do Rzeczypospolitej i dopil
nować tego wcielenia. Dopóki nie wy
bierzemy posłów do Warszawy, co oby 
nastąpiło jak najprędzej, Sejm nasz po
winien załatwić nasze bolączki. Ale żad
nych nowych ustaw wydawać mu nie 
wolno”. mm

A le d sa n d e r SREBRAKOWSKI

^  *10 ih ^ ^ ^ M E S K lP

lo* H lo- lobie futro.

— A jeśli nie wygrasz?
—To ty mi je kupisz.

*  *  *

Rozmawiają dwaj koledzy w biu
rze.

— Słyszałeś, że nasza maszynistka 
zaszła w ciążę?

— Ciekawe, kto jej to podyktował?

NASI MILUSIŃSCY
— Jasiu, dlaczego twoi rodzice 

mają obandażowane głowy?
—Wybijali sobie z głów ur1o£ zag

raniczny.

 A dlaczego ojciec ma grubszy
opatrunek? , _ , , ,

j__ Bo chciał tam być o tydzień 
dłużej.

Z RÓŻNYCH SZUFLAD
 Co to jest sumienie? — pyta się

jedna koleżanka drugiej. .
_ Sumienie? To jest chyba jalurf

lekarstwo.
 Dlaczego tak sądzisz /
— Bo wczoraj Baśka powiedziała, 

żesumienie ją ruszyło i... wyszła do ubi
kacji.

S P O R T

1 co, ŻE UTYTUŁOWANE.-
Piłkarki ręczne Norwegii należą w 

tej dyscyplinie do ścisłej światowej 
czołówki, co niezbicie potwierdziły zdo
byciem podczas Igrzysk Olimpijskich w 
Seulu i Barcelonie srebrnych medali. 
Nic więc dziwnego, że to one właśnie 
uchodziły za faworytki w niedzielnym 
pojedynku eliminacyjnym mistrzostw 
Europy, który miał być rozegrany w Wi
leńskim Pałacu Sportu.

S t trener reprezentacji Litwy A. 
Taraskevićius, oczywiście, oddawał co 
należne rywalkom, choć wcale nie 
twierdził, że jego podopieczne mają 
przestraszone tytułami lec na tarczy. W 
pierwszym spotkaniu w Norwegii uległy 
przecież różnicą ledwie jednej bramki 
“7 17:18, a przed rewanżem Taraskevi- 
ćiusowi udało się ściągnąć na zgrupo
wanie do Wilna zawodniczki grające 
aktualnie w klubach europejskich na 
dobrych kilka dni przed spotkaniem 
niedzielnym, stąd wystarczyło e m u, by 
trochę wspólnie potrenować.

Zgodnie z oczekiwaniem już od 
pierwszych minut mecz był niezwykle

zacięty a szale ważyły się raz w jedną, 
raz znów w inną stronę. Ostatecznie 
przechyl iły ją na swą korzyść szczypior- 
nistki litewskie, zwyciężając — 22:21.

Jen sukces pozwala nie tylko po
prawić sytuację turniejową w eliminac
jach mistrzostw Europy. Ma on przede 
wszystkim wielkie znaczenie psycholo
giczne. Jesienią „siódemkę” litewską 
czeka przecież start w mistrzostwach 
świata grupy „A", których gospoda
rzem będzie właśnie Norwegia, a gdzie 
wypadnie walczyć z najlepszymi aktual
nie na świecie.

NIEMCY JAK RYBY
Reprezentanci teraz już zjedno

czonych Niemiec raz jeszcze dowiedli, 
że nie ma im równycb w sportach wod
nych na Starym Kontynencie. Podczas 
zakończonych w angielskim mieście 
Sheffield mistrzostwach Europy to oni 
najczęściej stali właśnie na najwyższym 
stopniu podium, a w szczególności, gdy 
dekorowano najlepszych w pływaniu. 
Łącznie reprezentacja Niemiec wy
walczyła 15 złotych, 6 srebrnych i 8 brą
zowych kruszców, przodując, oczy
wiście, w klasyfikacji medalowej. Dwie 
dalsze lokaty zajęły Rosja (12-12-5) i 
Węgry (6-4-1). „Złoto” rozjechało się 
do 11 krajów, a na trzech schodkach 
podium stali reprezentanci 21 państw.

Indywidualną multimedalistką zos
tała 15-letnia mieszkanka Berlina F.

van AJmsick. Zdobyła ona 6 złotych 
medali, wyrównując tym samym osL- 
nięde Niemca (wtedy jeszcze rcpri 
?“ “ nta REN) M. Grossa z ME roku 
1985.Trzykrotna złota medalistka z 
Bąrotony Węgierka K. Egerszegi po- 
więtayta swą kolekcję o 4 ztote krążki. 
Tyleż razy na najwyższym stopniu po- 

Sheffield r«yj,ki [JywakA.

Końcówka mistrzostw była udana 
dla pływaków Litwy. R. Maiuólis po 
nieudanym starcie na 100 m stylem do
wolnym w wyścigu na 50 m uzyskał czas
22,44 i wywalczył brązowy medal W lei 
konkurencji zwyciężył Rosjanin A. 
Popów— 22^7. Poza nim w ostatnich 
dwóch dniach tytuły najlepszych na 
Starym Kontynenciezdobyli: w wyścigu 
na 200 m st. motylkowym Rosjanin D. 
Pankratow—1.56,25, wwyśdgu na 100 
m st. grzbietowym Hiszpan M. Lopez- 
Zubero — 55,03, w wyścigu na 200 st. 
zmiennym Fin J. Sievienen — 1.59,50, 
w wyścigu na 1500 m st. dowolnym Nie
miec J. Hoffmann — 15.13,31 oraz 
sztafeta Rosjan w wyścigu 4x100 m st. 
zmiennym —• 338,90.

Wśród kobiet podobny zaszczyt 
spotkał: w wyścigu na 200 m st. zmien
nym Niemkę D. Hunger— 2.15,33, w 

wyścigu na 800 m st. do
wolnym jej rodaczkę J. 
Henke—832,47,sztafe
tę Niemek 4x100 m st. 
zmiennym — 4.06,91, 
kolejną Niemkę F. van 
AJmsickw wyścigu na 50 
m st. dowolnym—25,53 
i dwukrotnie Węgierkę 
K. Egerszegi w wyścigu 
na 200 m st. motylkowym 

jy P l i P I  — 2.10,71 oraz w 
1 wyścigu na 200 m st. 

p i grzbietowym — 2.09,12. 
1 |  Mistrzami Europy 

H! d  wśród waterpolistów po 
/  w  raz Pierwszy od roku

1947 zostali Włosi, zwy- 
i f g r W H  ciężając w finale 10-  

J Ę m  krotnych triumfatorów 
tej imprezy Węgrów — 
11:9. Trzecią lokatę wy
walczyli Hiszpanie.

Wśród piłkarek 
wodnych na tron wróciły 
Holenderki, które trium
fowały w latach 1985, 
1987 i 1989, wygrywając 
w finale z Rosją — 13:8. 

Obrończynie tytułu Węgierki musiały 
się zadowolić „brązem”.

PEWIEN NIEDOSYT
pozostał z pewnością u sympatyków pię
cioboju nowoczesnego w Polsce po wys
tępach reprezentantów tej dyscypliny w 
mistrzostwach świata w Darmstadt. Je
dynie bowiem w turnieju indywidualnym
I. Kowalewska po zdobyciu 5510 pkt 
zdobyła medal srebrny, a D. Idzi z notą 
5291 pkt wywalczyła „brąz”. Rywalizację 
32 zawodniczek wygrała Dunka E. Fjd- 
lerup—5543 pkt

Wśród mężczyzn tytuł mistrza 
świata przypadł Brytyjczykowi R. 
Phelpsowi — 5755 pkt. Dwie dalsze 
lokaty zdobyli Węgier L. Fabian — 
5669 pkt i Francuz S. Deleignc—5658 
pkt. Mistrzowi olimpijskiemu z Barce
lony Polakowi A  Skrzypaszkowi pod
czas zawodów sztafet odnowiła się kon - 
tuzja stawu biodrowego, stąd nie 
wystartował. M. Czyżowicz został skla
syfikowany po 5 próbach na 18 pozycji- 

. Zarówno Polacy jak też Polki mi
nęli się z podium podczas dekoracji 
sztafet Tu sukces święcili Rosjanki i 
Węgrzy.

NA ZDJĘCIU: fragm ent spotka
n ia  Litwa —  Norwegia. W  ataku naj
skuteczniejsza w  ekipie litewskiej D. 
Zinkevl£IenŁ

Fot T. Zebrauskas

Znad Wilii

Radio „Znad Willi" codziennie 
proponuje następujące pozycje 
programu: M

Serwisy informacyjne: od o.w 
do 23:00 co godzinę.

R ad io -b u d z ik : 6 .00— 7.00. 
O g ło sz e n ia  re k la m o w e : 7.00

8.00, 14.00— 15:00, 18.00— 19.00,
21.00—22.00

Radio-bazar: 8.15, 9.15;
Gość studia: 8.35.
„Gdzie się podziały tamte pry

watki" — program muzyczny:
10.30— 11.30.

K o n k u rs  „ K u fe re k " : U .0 0

'^ S e rw is y  s p o r to w e : 11.30, 15.30, 

21p £ e g lą d  im p re z  k u ltu ra ln y c h :
12.30, 16.30.

P ro g ra m  w  ję z y k u  rosy j
1.4.00— 15;0.0. -

K o n k u rs  „T rz y  ra z y  ta x  .
i7;oo—18.00. ^£9885

, A s tro lo g ia  d la  k a ż d e g o  . 

rk ^ m w  j” y i u  litewskim:

I8p0r o p i y “ e . d la  p o lsk ie j l i s ty  
p rz e b o jó w : 19.30—20.00.

D o b ran o ck a : 20.30.
K o n k u rs  w ieczo rn y : 22 .10-

23 .00 ,  2 4 0 0 —06 .00 .
M uzyczna n ° c - 
pzia i reklam y rad ia „Znad W

;“ ' : 4 ^ 4 - ? 7 , PL 60422094-65.
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ZSA ńLuJcaś sprzedaje
PAPIER OFFSETOWY — 60, 70, 80, 100 g/m !, 62 cm, 

84 cm;
PAPIER GAZETOWY —  168 cm;
PAPIER FORMATU 11 — 80 g/m 2, 50 g/m 2;
TEKTURĘ CHROM - ERZAC (makulaturową) — 750- 

1000-0,8;
DWU2YŁOWE MIEDZIANE PRZEWODY SIŁOWE z 

podwójną Izolacją PBPP 2x1,5;
TANIO ŁOŻYSKA DO SAMOCHODÓW CIĘŻARO

WYCH I URZĄDZEŃ NN: 6-204, 7-204, 213, 228, 315, 
7515, 411, 414, 408, 53526, 2324.

Sv. Ignoto 5/156,
Vllnlus 2600
Tel. 22-16-54, 22-41-63
Faz 221430
Kaunas, tel. 25-47-08, 26-99-46.

(Zam. 2403)

POLSKO-LITEWSKA SPOLKA

„ I n t e r - A g  r o t o p 11
poszukuje do pracy osobę na stanow isko sam odziel

nego handlowca-
W ymagania: w iek 25— 30, w ykształcenie w yższe, do

bra znajomość jęz. polskiego i litew sk iego, sam odziel
ność. operatywność.

Podanie wraz z życiorysem  prosimy składać pod  
adresem: Vllnius. V ienuołio  12/32 tel (fax) 62-45*37.

(Zam. 2420)

SPRZEDAJEMY:
traktory T-25A, T-30 oraz do 
kompletu spycharkę, wywrotkę, 
koła tylne z tarczami, pługi 
trój skibowe, brony talerzowe, 
kosiarki siana, a takie dwu
osiowe przyczepy do MTZ oraz 
pług czteroskibowy do DT-75. 
Rozliczenia dowolne.

Zwracać się: Sirvintos (8-232) 
53-873 od godz. 9 do 19, 53-856, 
51-509 — po pracy.

(Zam. 2428)

SPRZEDAJE SIĘ 
kurtki skórzane ze skrawków. 

Wyprzedaż sezonowa, wszystkie 
wymiary i kolory do wyboru. 

Vllnius, tel. 77-64-93.
(Zam. 2398)

DROGO PŁACIMY 
za złoto, platynę i ordery Le

nina.
TeL: Vilnius, 26-37-10.

(Zam. 2425)

SPRZEDAJEMY 
na terenie miasta działkę z 

piętrowym domem lub zamie
nimy na mieszkanie.

Vilnius, tel. 45-02-95 od godz. 
19 do 21.

(Zam 2416)

WYPOŻYCZAM

sukienki ślubne I 'do św. 
Komunii.

Zwracać się: Vllnius, te t 
77-97-79, 76-85-15.

(Zam. 2426)

W KOŚCIELE 
ŚW. DUCHA

W celu godnego przygotowa
nia się do wizyty Ojca; $wlętego 
zapraszamy we czwartki na 
czuwanie przy obrazie Jezusa 
Miłosiernego. Po wieczornej 
Mszy świętej godzina czuwania. 
W  jej ramach adoracja Naj
świętszego Sakramentu, konferen
cja i wspólna modlitwa.

W piątek, 13 sierpnia br. po 
wieczornej Mszy św. będzie wy
świetlany film o  Janie .Pawle II 
pt. „Zamafch, proces, przebacze
nie".

Codziennie od godz. 17.00 
przed kościołem trwają zapisy 
na karty wstępu na Mszę św .,. 
którą Ojciec Święty odprawi w 
Parku Wlngis (Zakrecie) 5 wrze
śnia br.

J. LEWICKI

PO WYSOKIEJ CENIE

skupujemy czeki inwesty
cyjne. Rozliczamy się od ra
zu.

Zwracać się: Vilnius, Ligo- 
nines 6, teł. 22-10-24 w godz. 
9—13, 14—18 w dniach pra
cy. __

(Zam. 2372)

Stale 1 drogo 
SKUPUJEMY 

CZEKI INWESTYCYJNE 
Zwracać się: Vilnius, Valan- 

ćlaus 3 (szkoła siatkówki), tel. 
65-08-64.

(Zam. 2414) 

SPRZEDAJE snę
koza.
Vllnius, tel. 45-02-95 od godz. 

19 do 21.
(Zam. 2417)

T e l e w i z  j a
WTOREK, 10 SIERPNIA 

LTV

7.30 —' Wiadomości ze świa
ta. a  30 — Serial TV „Ulica E".
8.55 ■§§ Program dla dzieci. 18.00
— Dziennik. 18.10 — Dla dzieci.
18.50 — Wiadomości (ros.). 19.00

Dziennik BBC. 19.30 — Pro
gram ekonomiczny. 20.00 — 
Fragmenty baletu „SyMa". 20.10
— Straty i odkrycia. 21.00 — 
Panorama. 21.30 —. Serial „Mia
sto kapitana". 22.25 — Audycja 
muzyczna. 23.15 — Dziennik 
wieczorny.

Tele-3

11.00 — Film „Strefa śmierci" 
(R-). 12.25 — Muzyka. 12.30 •— 
Dziennik CNN. 13.00 — Film 
anim. 13.30 — Muzyka. 13.35 — 
Film „Matlock". 14.35 — Film 
„Durch die Gelbe Holle". 16.10

; - f j  Muzyka. 17.00 — Filmy a- 
nim. 18.00 — Duża rodzina. 18.30 

, Reportaż z Poniewieża. 19.00
— Nowości (R.). 19.25 — Film 
„Santa Barbara" (R). 20.15 — 
Informacja Tele-3. 20.30 — Au
dycja publ. opozycji. 21.00 
Magazyn. 21.30 — O Krakowie.
22.00 — Amerykański Cezar. 
Upadek imperium.

Warszawa

13.00 •—r Wiadomości 13.15 — 
„Gliniarz i prokurator" (7) — se
rial kryminalny prod. USA. 14.05 
—16.15 fr* Jedynka na niepogo
dę. 14.10 — Agnieszka Osiecka 
zaprasza — „Listy śpiewające".
15.00 — n  międzynarodowe Spot
kania muzyczne orkiestr wojsko
wych — Koncert galowy (cz. 2).
15.45 — Letnie MTV. 16.15 — 
Kino wakacyjne — ,,Widget“ — 
serial prod. USA; „Spełnione ży
czenie* serial prod. australij
skiej. 17.05 — Teleferie: „Zjedz 
to  sam" oraz film prod, francus
kiej z  serii „ZOOM". 17.50 — 
Muzyczna Jedynka. 18.00 Te- 
leexpress. 18.20 — Studio sport.
19.00 •— „Spencer i jego rodzin

ka" (8) — serial komediowy prod. 
USA. 19.30 — Studio sport. 20.00
— Wieczorynka. 20.30 — Wia
domości. 20.55 — 7 minut dla 
ministra pracy. 21.15 — „Gliniarz 
i prokurator" (7) — serial krym. 
prod. USA 22.00 — Wybory-93. 
22.05 - -  Tylko w  Jedynce. 23.00
— Country Ameryka — Grace- 
land — Koncert laureatów. 23.45 
-r- Wiadomości. 24.00 — Muzycz
na Jedynka. 0.05 —- Media w fil
mie: „BBC — sekcja polska" — 
film dok. 0.35 — Gorąca linia.
0.45 — Telekino wspomnień: 
„Cześć kapitanie". 1.40 —>- Teati 
Telewizji — Teatr Kazimierza 
Kutza. James Joyce „Wygnańcy".

Ostankino

5.00 — Wiadomości. 5.20 — 
Gimnastyka poranna. 5.30 — Po
ranek. 7.45 — Firma gwarantuje.
8.00 — Dziennik. 8.20 )— Po
patrz, posłuchaj. 8.40 — Film 
anim. 8.50 — Film fab. „Po pro
stu Maria". 9.35 — Człowiek i 
prawo. 10.05 — Film n.-p. 11.00
— Wiadomości. 11.20 — Film dla 
dzieci. 12.25 — Film dok. 12.55

-r— Film fab. ,,Ośmiomica-3ł 1. Ode.
1. 14.00 — Wiadomości. 14.25 — 
Co nowego w interesie. 14.40 — 
Konwersja i rynek. 15.10 * No
tes. 15.15 — Film anim. 15.40 — 
Film dok. 16.10 — Młoda gwia
zda. 16.50 —-  Technodrom. 17.00 

*śf| Dziennik. 17.25 — Międzypań
stwowy kanał Ostankino. 17.55
— O pogodzie. 18.05 —- Film fab. 
„Po prostu Maria". 18.55 — Te
mat. 19.40 — Dobranoc, dzieci.
19.55 — Reklama. 20.00 — Dzień, 
nik. 20.40 — Hit parada „Ostan- 
kino-93''. 21.40 — Abecadło pry
waciarza. 21.50 — Film anim. dla 
dorosłych. 22.00 — Film fab. 
„Jacksonowie. Marzenia Amery
kanów". Ode. 2. 23.00 — Dzien
nik. 23.25 — Rock and roli. 0.10
—  Film fab. „Ośmiomica-3". 
Ode. 1.

ŚRODA, 11 SIERPNIA

Ekrany

a u S r a  — A L
(Indie, 2 
„Połączenia
ców", (USA,7 l4 ' «
10.30, 14.50, 19i(i

PERGALE   > ■
cja" (Francja,
18, 20, -

Pogoda
Litewska Służba Hydrometeoro

logiczna! przewiduje na 10 sier
pnia zachmurzenie z przejaśnie
niami,. krótkotrwałe opady, 
grzmot, wiatr południowo-wscho
dni, umiarkowany. Temperatura 
w dzień 20—25 stopni.

i l  sierpnia możliwe są lokalne 
opady, 12 sierpnia bez opadów. 
Temperatura w nocy 10—15, w 
dzień 15—20 stopni.

Kalendarium
* Wtorek (10.VHI) jest 222 

dniem 1993 r. Do końca roku 
143 dni.*

* Znak Zodiaku — Lew.
* Imieniny: Amadei, Borysa, 

Filomeny, Wawrzyńca.
* Wschód Słońca — 5.44, za

chód — 21.02. Długość dnia 15 
godz. 18 min.

* Księżyc. Ostatnia kwadra o 
18 godz. 20 min.

LTV

7.30 — Ze świata. 8.30 — Au. 
dyćja o biznesie. 8.55 — Prog
ram dla dzieci. 9.35 — 10.35 — 
Detektyw z serii „Stary". „Nie
uchronny koniec". 18.00 — 
Dziennik. 18.10 — Dla dzieci.
18.50 — Wiadomości (ros.). 19.00
— Dziennik BBC. 19.30 — Spek
takl LTV. „Adam żeni się z E- 
wą." 21.00 — Panorama. 21.30
— Brzeg. 22.30 •*— Popularne me
lodie R. Paulsa. 22.50 — Wasze 
studio. 23.20 . Dziennik wie
czorny. 23.35 — 0.05 — Po ko
lacji.

Tele-3

11.00 — Film „Santa Barbara" 
(R). 11.50 ^— Muzyka. 12.00 #-<  
Dziennik CNN. 12.30 — Muzyka.
13.00 — Film anim. 13.25
Film „Fali Guy". 14.25 U? Film 
„Jeden i jedyny". 16.10 ę #  Mu
zyka. 17.00 — Filmy anjm. 18,00
— Koralowa rafa. 18.30 — Re
portaż z Jurborka. 19.00 — W ia. 
domości (R). 19.25 — Film „San
ta Barbara" (R). 20.15 — Mu
zyka. 20.30 — Program Bałtyc
kiej TV. Jeszcze nie śpij. 20.40
— Zwykłe Historie. 20.55 - r-  
„Hayek: Życie i myśli". (II). 
21.20 —• Maraton taneczny. 21.40
— 'Wideofilm. 22.00 — Ci, któ
rzy ryzykują. 22.30 — „Swobodne 
spadanie". 23.00 — Film „Złap 
złodzieja". 0.45 — Muzyka.

Warszawa

13.00 — Wiadomości. 13.15 — 
„Zawód policjant" (9) — serial 
krym. prod. USA 14.05—16.15 — 
Jedynka na niepogodę. 14.05 — 
O poezji z Leszkiem Długoszem.
14.15 — , .Podróże do świata sztu
ki". — „Tajlandia1* (cz. 2); — 
film dok. prod. niemieckiej. 14.45
— Gra muzyka. 15.00 — Przesz
łość przyszłości. 15.35 — Księga 
cudów techniki (początki kina — 
filmy braci Lumiere). 15.50 — 
Tak, jak w kinie (amerykańskie 
kino drogi). 16.05 — Reportera 
(14) — język angielski dla mło
dzieży. 16.15 Kino wakacyjne: 
„Widget" — serial prod. USA; 
„Spełnione życzenie" — serial 
prod. australijskiej. 17.05 — Dia 
dzieci. 17.50 — Muzyczna Jedyn
ka. 18.00—  Teleexpress. 18.20 — 
Kolej rzeczy. 19.00 — „Na wa
riackich papierach" — serial

prod. USA. 19.45 
czy. (cd.). 20.00
20.30 -  ł/lado^"* 
Dwóch na dwóch 
dio sport —
22.45 -  , .S a m ^ ,«
23.45 — W iadru/™  
Muzyczna Jedynej ■  
dowisko publicy^JjB 
Gorąca linia. 0.55
— film sensacyjny 
niemieckiej. 2.3o 
noc jazzować (1). 
da o Januszku" (3j

5.00 — Dzienny u. 
nastyka poraniu. S?1 
nęk. 7.45 —. Firnu A
8.00 - f  Dzienni, #J| 
cert. 8.40 — Fil® i  
Maria". 9.30 y
10.00 •— Film n..n 
Dziennik. 11.20 — 
d . 12.30 — Film 
Film fab, „Ośmionwlfcw
2. 14.00 — DaeniftlSu ' 
Rozmaitości TV. 15.]|^B>
15.15 — ̂ Film 
Kiub-700. 16.30 -  A
TV. 16.50 -  Tedmo^H
— Dziennik. 17.20-!^H? 

państwowy kanał OsiJS*03
O pogodzie, 

fab. „Po prostu MaaB?
— Miniatura. 19.00 
mi Kremla. * 19.40 
dzieci. 19.55 —
— Dziennik. .20.40 
Rosji w  piłce noio^S 
Magia mody. 22.00 
wski Międzynarodowy H [  
Muzyczny. 23.00 
23.25 — Petersburg 
wioślarski 23.40 — 1
— Film fab.
O de 2.

UDZIELAM K I M  

w sprawie kapną l 4 j e 
metali kolorowyck 

Vilnlus, teL 64-12-4i| 
w  godzinach wle<
20- 12.

 :
KUPUJEMY I ! 
czeki loweatycyjK 

Vllnius, tel.
i z * H

F R E E B li j
COURSE BYI 

ForyourftwW'1'!  
please send yoitfjl 
and address 
written) to:
WORLD BIBLES 
DcptUTI 
P.O. Boi 9341 
Austin, TX7ł7#lj^

Dyżurni wydania V  
Jadwiga PODMOS1*1!
Jan L E W I O tt^ — 
Antonina MBZC21 j  
Marian BOGDZI1111

ly s

K U R I E R
Wileński

Dziennik społeczno-polityczny 
Sejmu 1 Rządu Republiki litew 
skiej. Ukazuje się od 1 lipca 
1953 r.

N a s z  a d r e s :
Lalsvćs pr. 60,
2044, Viinius 
Lletuvos Respublika

Kod 67218 
Cena 10 ct - 
W Polsce — 1000 zL 
Zam. 2517
Nr rejestracji — 322. 

Drukuje Państwowe 
Przedsiębiorstwo „Spauda"

T E L E F O N Y :  Redaktor — 42-79-01, zastępcy redaktora — 
42-79-04, 42-79-48, sekretarz odpowiedzialny — 42-79-49.

D z i a ł y :  państwa i samorządu terenowego — 42-78-63, ekono
miczny — 42-78-54, etyki, rodziny 1 prawa —* 42-79-64, prawnik
— 42-75-76, szkolnictwa 1 młodzieży — 42-79-73, 42-69-86, ty d a  
politycznego —* 42-78-81, ty d a  wsi — 42-79-68, 42-78-90, stołe
czny oraz aktualności ■— 42-79-77, handlu, usług i komunikacji

t — 42-79-56, literatury I sztuki — 42-79-88, felietonów i sportu
— 42-90-63, listów — 42-69-65, komercyjny oraz organizacyjny 
—- 42-72-70, korespondenci: na rejon wileński —  42-78-90, 
45-03-95, solecznicki — 52-780, świędański — 44-21-46, trocki 1 
szyrwincki — 62-42-67, fotokorespondend — 42-90-81, tłumacze
— 42-90-60, 42-72-71, styliśd — 42-72-92, maszynistki — 42-77-72.

Redaktor Zbigniew

Biuro ogłoszeń i reU*^ ([ 
svós 60, U piętro, poWJ j |  
lelon — 42-69-63. CtyP* 

17.00 w dniach prscy*


